
LNB PROJEKTI 
2022.GADĀ

 Medijpratības projektu 
koordinators Emīls Rotgalvis

Foto: Indriķis Stūrmanis



Četras auditorijas: Bibliotekāri, Jaunieši, 
Pedagogi, Seniori.
Reģioni un skolas seko LNB piemēram.
Nozīmīgi ir projekti, finansējuma piesaiste, 
sadarbības partneri.

Vienlaikus arī radošums un spēja strādāt ar jau 
esošajiem resursiem var nodot vēstījumu – 
situācija skolu bibliotēkās.

Bibliotēka un 
medijpratība I



Bibliotēka un 
medijpratība II



Vismaz viens projekts katrai auditorijai.
Vismaz viens izglītojošs izdevums.
Medijpratības meistaru programma.
Popularizēt jaunākos medijpratības resursus.
Medijpratības sasaiste ar aktualitātēm un 
satura veidošanu.
Publikācijas Biblioteka.lv.

Prioritātes 
2022



Izdevuma "Datpratība ikdienai" 
popularizēšana;
Tīmekļseminārs "Drošība, medijpratība un 
emocionālā inteliģence krīzes situācijās";
Dalība LU diskusijā "Medijpratība un atmiņas 
institūcijas", Skolu bibliotēku seminārā;
Medijpratības meistaru aptauja jaunam 
programmas sākumam.
Peer2Peer mācību pasākums LNB par tiktok 
algoritmiem, sociālajiem tīkliem un 
medijpratību.

Jau paveiktais



LNB un Gētes institūta Rīgā projekts 
jauniešiem [Multi]Medijpratība;
Medijpratības darbnīca "Fake or Fact";
Jaunas publikācijas, tostarp par UNESCO 
materiāliem.

Procesā...



Projekts senioriem reģionos, turpinot KM 
"Viltus ziņas ir lipīgas" aizsākto darbu;
Aktivitātes Medijpratības nedēļas laikā;
Jaunas sadarbības iespējas, publikācijas;
Izdevums - Seniori?
Aktivitātes Medijpratības meistariem.
Publikācijas Biblioteka.lv.

Skats nākotnē



 

Foto: Indriķis Stūrmanis

Kad gribi kļūt gudrs, domā daudzu domas līdzi un tālāk.

-RAINIS



 

Foto: Indriķis Stūrmanis

emils.rotgalvis@lnb.lv

facebook.com/lnb.bac


